
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 

 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин  

сыана бэлиитикэтигэр 

судаарыстыбаннай кэмитиэтэ 

 

САЛААЛТА 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«16» декабря 2025 г.  №263 

       
г. Якутск 

О внесении изменений в постановление Правления Государственного комитета 

по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 19.12.2023 № 182 

«Об установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров 

регулирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую АО «ДГК» СП 

«Нерюнгринская ГРЭС» потребителям МО «Нерюнгринский район» Республики 

Саха (Якутия), на 2024-2028 годы» на 2026 год 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 

№1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Методическими указаниями по 

расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения,  утвержденными приказом 

ФСТ России от 13.06.2013 №760-э, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17.12.2024 №1810 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации», Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен 

(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденными 

приказом ФСТ России от 07.06.2013 №163, руководствуясь Положением о 

Государственном комитете по ценовой Республики Саха (Якутия), утвержденным 

постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 №468 и 

приказом Государственного комитета по ценовой политике РС (Я) от 25.05.2020 №21 «Об 

утверждении Положения Правления Государственного комитета по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правления Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) от 19.12.2023 № 182 

«Об установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования 

тарифов на тепловую энергию, поставляемую АО «ДГК» СП «Нерюнгринская ГРЭС» 

потребителям МО «Нерюнгринский район» Республики Саха (Якутия), на 2024-2028 

годы» на 2026 год следующие изменения: 

1.1. В пунктах 1.6, 1.16, 2.6, 2.16 приложения № 1 столбца «Год» слова  

 «с 01.01.2026 по 30.06.2026» заменить словами «с 01.01.2026 по 30.09.2026» 

1.2. В пунктах 1.7, 1.17, 2.7, 2.17 приложения № 1 столбца «Год» слова  

 «с 01.07.2026 по 31.12.2026» заменить словами «с 01.10.2026 по 31.12.2026»; 



2 

 

1.3. В пункте 1.6. приложения № 1 столбца «Вода» цифры «3 998,79» заменить 

цифрами «4 558,71»; 

1.4. В пункте 1.7. приложения № 1 столбца «Вода» цифры «4 158,74» заменить 

цифрами «4 721,89»; 

1.5. В пункте 1.16. приложения № 1 столбца «Вода» цифры «5 733,81» заменить 

цифрами «6 164,66»; 

1.6. В пункте 1.17. приложения № 1 столбца «Вода» цифры «5 963,16» заменить 

цифрами «7 483,68»; 

1.7. В пункте 2.6. приложения № 1 столбца «Вода» цифры «4 798,55» заменить 

цифрами «5 561,63»; 

1.8. В пункте 2.7. приложения № 1 столбца «Вода» цифры «4 990,49» заменить 

цифрами «5 760,71»; 

1.9. В пункте 2.16. приложения № 1 столбца «Вода» цифры «6 880,57» заменить 

цифрами «7 520,89»; 

1.10. В пункте 2.17. приложения № 1 столбца «Вода» цифры «7 155,80» заменить 

цифрами «9 130,09». 

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, вступают в силу 

с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных 

средствах массовой информации. 

 

 

Председатель 

 

 

Н.В. Бочков 

 
 


